

BRE/ZK

599

24.06.71.

WOLNOŚĆ DLA PRASY  
PUBLIKACJI I WYDZIAŁ  
BYDGOSZCZ

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

zawala się  
na wyloszenie

Nr. 2-4

24/1971 podpis

1/ Egzamininy wstepne do liceów i techników zawodowych.

/Taśma - ZK/

2/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

3/ Fabryki betonów z Solca Kujawskiego.

/Tekst - ZK/

4/ Rajd motorowy Szlakiem Kopernika.

/Taśma - KR/



BRE/ZK

24 czerwca 1971 r.

601

KR/ Toruń gościł dzisiaj delegację Patriotycznego Frontu Ludowego Węgier, która przebywa w naszym kraju na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu FJN. *Toruń* Podczas spotkania z władzami miasta *Myśle* mówiono na temat *plany* rozbudowy Torunia oraz przygotowań do 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Następnie goście węgierscy zwiedzili ratusz, Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu i zabytkowe centrum miasta. W godzinach popołudniowych spotkali się z władzami powiatu oraz zwiedzili przodujące gospodarstwa rolne na ziemi toruńskiej.



603

ZK/ Polska jest jednym z największych w Europie producentów wytwórni betonów komórkowych i głównym specjalistą w tej dziedzinie w krajach RWPG. Komplety urządzeń technologicznych dla tego rodzaju wytwórni wyrabia się w Zakładach Sprzętu Budowlanego nr 2 w Solcu Kujawskim. Korzystają z nich użytkownicy z kilkunastu krajów, wyposaża się w nie krajowym przemysł materiałów budowlanych. Ambicją producentów jest wejście ze swymi zestawami na rynki krajów wysokorozwiniętych. Miało się to m.in. na uwadze, opracowując w zakładzie "plan postępu technicznego na lata 1971 -1975". Podjęto już szereg ambitnych przedsięwzięć.

W Solcu na ustach załogi jest w tej chwili termin:

"Wytwórnia Puławy", który oznacza przełom w praktyce wytwarzania linii technologicznych dla wytwórni betonów komórkowych. Załoga wykonuje komplety maszyn i urządzeń dla nowej wytwórni w Puławach która produkować będzie elementy wielkopłytowe z gazobetonu i jednocześnie scalać z nich masowo całe ściany wraz z wyposażeniem i obustronną fakturą. Charakteryzować się będą one niezwykłą dokładnością w wykonaniu - np. jeśli chodzi o ściany, to odchyłki w ich równości wynosić będą - na powierzchni 6 metrów - nie więcej niż 2 mm.



601

Wysyłane sukcesywnie do Puław zestawy maszyn i urządzeń do obróbki, scalania i fakturowania elementów budowlanych oznaczają się bardzo wysoką precyzją. Zbudowano je w oparciu o nowe rozwiązania technologiczne. W tym jeszcze roku Zakłady w Solcu rozpocząć mają dostawę zestawów technologicznych dla kolejnej wytwórni betonów komórkowych - w Łagiszy na Śląsku, której wydajność będzie o 100 procent większa, niż wytwórni puławskiej.

Zdaniem producentów - "system Puławy" - po całkowitym opanowaniu go w produkcji - może stanowić nową, wielce korzystną bazę wyjściową w zakresie rozszerzania eksportu. Wytwórniami nowego typu zainteresowali się już pierwsi zagraniczni reflektanci. W Zakładach w Solcu modernizuje się jednocześnie istniejące w kraju wytwórnie betonów komórkowych, dostarczając im zmodyfikowane węzły technologiczne.



607

ZK/ Dzisiaj zakończyły się zajęcia na piątym z kolei, rocznym kursie dla kierowników osiedli mieszkaniowych, prowadzonym przez Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej przy współudziale Wojewódzkiego Oddziału Centralnego Związku Spółdzielczości Budownictwa Mieszkaniowego i Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej. Kurs ten organizowany dla pracowników administracji spółdzielczych i komunalnych osiedli mieszkaniowych ukończyło w tym roku 27 osób z Torunia, Włocławka, Grudziądza, Inowrocławia, Chojnic.

Uczestnicy kursu słuchali wykładów na temat zasad gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, eksploatacji i ekonomiki gospodarowania zasobami mieszkaniowymi, a także organizacji życia społecznego na osiedlu. Część programu poświęcona była przedmiotom ogólnym, takim jak: psychologia, socjologia, polityka i gospodarka Polski, prawo pracy. Wykładowcy - to zespół doświadczonych pracowników spółdzielczości mieszkaniowej, przedsiębiorstw i instytucji gospodarki komunalnej oraz placówek naukowych.

Tak więc uczestnicy kursu w toku zajęć mieli okazję pogłębić swe kwalifikacje zawodowe, zdobywając spory zasób wiedzy niezbędnej do rzetelnego spełnienia funkcji gospodarza osiedla mieszkaniowego. Zajęcia na kolejnym kursie rozpoczną się jesienią br.



KR/ Za trzy i pół godziny rozpocznie się Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu. Dzisiaj na szklanym ekranie oraz w radio będziemy mogli usłyszeć reprezentantkę naszego województwa - Irminę Krauze, która wystąpi w koncercie pod nazwą: "Witamy w Opolu". Będzie ona śpiewała piosenkę pt.: "Wołam ciebie". Melodia ta znana jest naszym słuchaczom z filmu "Czterej pancerni i pies", a w wykonaniu Irminy Krauze słyszeliśmy ją podczas zwycięskiego boju teleuniwersjadowego studentów Torunia z Wrocławiem.

**Drugą solistką z naszego regionu, która wystąpi również dzisiaj będzie Róża Waligórska z Zespołu Estradowego POW "Czarne Berety".**  
**W jej wykonaniu usłyszymy piosenkę "Deszczowy przedświt".**



RE/ZK

24.06.71.

Zr/

Piękny sukces na zakończonym wczoraj we Wrocławiu I Festiwalu Reprezentacyjnych Orkiestr Wojskowych odnieśli muzycy bydgoscy. Reprezentacyjna Orkiestra Pomorskiego Okręgu Wojskowego pod kierownictwem ppłk. Zygfryda Grada, podtrzymując dobre tradycje corocznych spotkań muzycznych zdobyła nagrodę Dolnośląskiego Towarzystwa Muzycznego za najlepsze wykonanie obowiązkowego utworu muzycznego - etiudy Henryka Czyża. Równie wysoko oceniło jury pod przewodnictwem prof. Wojciecha Maklakiewicza kolejny numer programu - marsz "Kosmos", a dodatkowym wyróżnieniem jest nagroda przyznana II kapelmistrzowi orkiestry ppr. mgr Kazimierzowi Hilli za opracowanie muzyczne utworu.

Serdecznie gratulujemy, życząc muzykom w mundurze dalszych sukcesów.



BRE/ZK

24.06.71.

ZK/ Jutro przekazana zostanie do użytku w woj. bydgoskim ważna inwestycja przemysłowo-komunalna - gazociąg Bydgoszcz-Grudziądz o długości ponad 68 km. Od kilkunastu dni znajduje się w eksploatacji odgałęzienie magistrali, prowadzące do Chełmna, a w najbliższym czasie gaz, który produkowany jest przez nowoczesny zakład wytwórczy w Bydgoszczy otrzyma również miasto kombinatu Celulozowo-Papierniczego - Świecie nad Wisłą. Uruchomienie rurociągu pokryje w pełni występujące dotąd znaczne niedobory paliwa gazowego w tych miastach - zarówno dla celów komunalnych, jak i przemysłowych.

Należy dodać, że magistrala przesyłowa została zbudowana bez jakichkolwiek opóźnień i przy jednoczesnym obniżeniu o dwa miliony złotych pierwotnie planowanych kosztów.